
UCHWAŁA NR XVIII/123/12
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 22 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gorzyce". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 
106, poz. 1002, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznej której 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcy obwodu łowieckiego działającego na obszarze 
Gminy, , uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gorzyce" w treści określonej w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Gorzyce nr V/32/07 z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie: wyłapywania 
bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Gorzyce oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

mgr inż. Konrad Kamczyk

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 50A526EA-4935-4A6C-88AF-130861C1DD40. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/122/12 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 22 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Gorzyce 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących, przebywających na terenie Gminy Gorzyce. 

§ 2. 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Gorzyce 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Gorzycach 

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gorzyce 

4) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.  U. z 2003r. nr 
106, poz. 1002, z późn. zm.) 

5) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gorzyce 

2. W niniejszym programie mają zastosowanie terminy określone w art. 4 ustawy 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt za pośrednictwem Referatu Gospodarki Komunalnej 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt za pośrednictwem Referatu Gospodarki Komunalnej, 

2) Schronisko dla zwierząt bezdomnych, z którym Gmina zawrze stosowną umowę, 

3) Służby porządkowe: Komisariat Policji w Gorzycach z siedzibą w Rogowie, 

4) Zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawrze stosowne umowy, 

5) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, jednostki organizacyjne Gminy, 
sołectwa. 

Rozdział 2.
Cele programu 

§ 4. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla 
zwierząt, 

2) odławianie zwierząt bezdomnych, w tym zapewnienie im miejsca w schronisku, 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów, 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

5) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację 
bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ich ślepych miotów, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych, 

Rozdział 3.
Formy opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie Gminy odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały w odniesieniu do pojedynczych 
zgłoszeń dokonywanych przez Urząd, sołtysów lub Komisariat Policji w Gorzycach z siedzibą w Rogowie. 

Id: 50A526EA-4935-4A6C-88AF-130861C1DD40. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy będzie prowadzone przez schronisko dla zwierząt lub 
podmiot wykonujący usługi odłowu i transportu zwierząt do schroniska na podstawie zawartej umowy. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu przeznaczonego do 
ich odłowu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

4. Nieodebrane przez właściciela w terminie 14 dni zwierzęta domowe oraz takie, dla których nie istnieje 
możliwość ustalenia właściciela mogą zostać przekazane do adopcji. 

§ 6. Gmina zakupi karmę dla kotów wolno żyjących i przekaże je, organizacjom pozarządowym których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt w przypadku stwierdzenia miejsc ich bytowania, a także będzie 
prowadziła działania w tym zakresie samodzielnie. 

§ 7. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale do tej pory pozostawały, zostaną 
przekazane do gospodarstwa rolnego, z którym Gmina zawrze stosowną umowę. 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych realizowane będzie na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii, bądź schroniskiem. 

2. Zawiadomienie lekarza weterynarii o zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt bezdomnych będzie 
podejmowane przez Urząd , sołtysów lub Komisariat Policji w Gorzycach z siedzibą w Rogowie. 

3. W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt bezdomnych lekarz weterynarii decyduje o dalszym 
ich losie tj. konieczności jego uśpienia, bądź dalszego leczenia. 

4. W przypadku konieczności bezzwłocznego uśmiercenia zwierzęcia biorącego udział w zdarzeniu drogowym 
decyzje o jego uśmierceniu podejmują podmioty określone w art. 33 ust. 3 ustawy. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów będzie się odbywało na podstawie umowy zawartej 
z lekarzem weterynarii, bądź schroniskiem. 

§ 10. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych będzie realizowana w schroniskach na 
podstawie warunków określonych w umowie, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia. 

2. Zabiegom sterylizacji lub kastracji poddaje się zwierzęta po okresie 14 dni od dnia umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właścicieli lub opiekunów. 

§ 11. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 4.
Edukacja mieszkańców 

§ 12. W celu edukacji mieszkańców w zakresie promowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt, humanitarnego traktowania zwierząt, a także adopcji zwierząt bezdomnych planuje się 
współpracę z jednostkami organizacyjnymi Gminy oraz organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 5.
Finansowanie programu 

§ 13. 1. W roku 2012 na realizacją programu przewiduje się kwotę 70 000 zł. 

2. W miarę realizacji zadań i potrzeb w tym zakresie przewiduje się możliwość zwiększenia środków na ten cel 
w trakcie roku budżetowego. 

3. Zmiana wysokości środków przeznaczonych na realizację powyższego programu nie wymaga zmiany 
programu w tym zakresie. 

4. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 

Id: 50A526EA-4935-4A6C-88AF-130861C1DD40. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————




